Enim vero restat difficultas *nominis Demogorgonis*, vnde illud ductum, a quo inuentum sit. Ad rationem quidem grammaticam fatendum est illud parum scite formatum esse; multo magis si a *daemone* ductum creditur. Erit saltem a terror (*δειμα* vel *δειμος*) petendum; vt sit adeo *Δαιμογόργων*;

nati sunt. Ceterum superstitiones Mithriacas arguunt illa quoque quae in eadem Lutatii nota antecedunt: “*Et triplicis mundi. Iuxta picturam illam veterem, in qua haec tormenta descripta sunt et adscensio ad deum.*” Notio ipsa, *αυδος*, occurrebat in Platonica disciplina, ex Heraclito traducta in eam, mox et in Mithriaca recepta, vt vel ex Porphyrio de A. N. constat. Et paullo ante: “*tetigit et philosophice partem sacrorum iuxta picturam, quam in inferiore ad notationem commemorat.*” Leg. adnotatione. Etsi totum scholium ab alia manu in margine adscriptum, nec Lutatii esse putamus. Imbutum autem hominem opinionibus his seu Mithriacis seu Magicis fuisse, aliunde constat, vt ad Theb. I, extr. Ad lib. VI, 364 autem, vbi de anima mundi e Platonis placitis meminerat: *sed huius, inquit, tractatus secretae philosophiae magna laus Persis debetur: vel Perses scilicet ille magnus (an magus) praeceptor huius philosophiae:* nisi haec vltima adfuta e margine. — *Sed de his rebus prout ingenio meo connectere potui, ex libris ineffabilis doctrinae Persei praeceptoris seorsum libellum composui.* Narrat etiam de thuris signis libros Tiresiae ad IV, 468.

- l) In etymologia vocis *Demogorgonis* dici vix potest, quam indocte versentur Vocatus et alii. Ex eius et Omniboni sententia *Daemogorgon* scribendum erit; nam a *δαμων* ductum esse putant; ita vero *δαιμονογόργων* scribendum fuisset: etsi ne huius quidem formae aliud exemplum meminimus. Debebat esse *Γοργοδαμων*, *Gorgoni similis daemon*, seu *Gorgonis more terribilis*; vt in Orphicis *γοργοφόνος*, eadem analogia *σοροδαμων*, ex capulo daemon: de sene capulari. Sed si vere illa vox a graeco homine formata fuit: debuit *δαιμογόργων* esse a metu dictum; (*δειμα* vel *δειμος*) etsi vel sic illa difficultas

γων; etsi ne sic quidem res fatis bene procedit. 1) Nominis tamen huius, etsi male inuenti, ortum tanquam manu tenere videmur: debetur enim haud dubie Lucani verbis supra laudatis, male intellectis *qui Gorgona cernit apertam*. Verum suspicamur vel sic nomini causam subesse aliam ex indocta vitiosaque scriptura profectam. *Demiurgus* erat, qui in Demogorgonem deprauatus est.

Scilicet nomen hoc *Demiurgi*, (τοῦ Δημιούργου) bonae notae vocabulum, mox, varia acceptione corruptum, tandem malae notae moneta factum est, vt vix piobus vir eo numo vti aufit. Apud Platonem, et ipsum Timaeum, quod fatis constat, *Demiurgus* erat ὁ Νοῦς m), philosophema philosopho hoc haud indignum et in quo cum voluptate mens sanctior ac viuudior versari potest. At Platonici mox infinita super hoc nomine argutati, modo secundum a principe deo, (τὸν λόγον) modo tertium fecere n). Iam per Orientem ea notio